[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    30.01.2020                                     Петрозаводск                                            № 1
О внесении изменений в План плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
за соблюдением требований в области пожарной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2020 год управления надзорной деятельности и профилактической работы
Главного управления МЧС России по Республики Карелия
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489, Приказами МЧС России от 30 ноября 2016 № 644 "Об утверждении Административного регламента Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий исполнения государственной функции по надзору за выполнением требований пожарной безопасности", от 26 июня 2012 № 358 "Об утверждении Административного регламента Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий исполнения государственной функции по осуществлению государственного надзора в области гражданской обороны":

1. Внести изменения в План плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей за соблюдением обязательных требований в области пожарной безопасности, гражданской обороны управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Карелия в части изменения указанных в Плане сведений о юридических лицах, в соответствии с приложением №1 к настоящему распоряжению.
2. Заместителю начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Карелия полковнику внутренней службы Богданову Ивану Михайловичу в пятидневный срок осуществить корректировку Планов и организовать опубликование соответствующих изменений Планов на официальном сайте Главного управления МЧС России по Республике Карелия в сети Интернет.

3. Начальникам и заместителям начальников отделов надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Карелия откорректировать выписки из Планов по соответствующим районам и разместить их на информационных стендах отделов надзорной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя начальника Главного управления - начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Республике Карелия полковника внутренней службы Овчинникова Александра Владимировича.
Главный государственный инспектор

Республики Карелия по пожарному надзору                                            С.А. Шугаев